GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

Gasto Corriente

Gasto de Capital

Amortizacion de la Deuda y disminucién de pasivos
Pensicnes y Jubilaciones

Participaciones

TOTAL DEL GASTO

ING. ALFREDO MARTIN CERVANTES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

APROBADO

24,885,479,700.00
1,513,315,300.00
135,525,000.00
15,010,000.00
3,578,378,000.00

30,127,708,000.00

EGRESOS

AMPLIACIONES /

REDUCCIONES
2,574,958,544 26
876,119,440.07
536,744.08
523,425.00
48,867,089.08

3,501,005,242.49

p

MODIFICADO

27,460,438,244.26
2,389,434,740.07
136,061,744.08
15,533,425.00
3,627,245,089.08

33,628,713,242.49

N

L AE. EDGAR RANCISCO SA
SUBSE

\

LINA: AREZ

ETARIO‘DE'ECRE oS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(CIFRAS EN PESOS)

DEVENGADO

27,256,837,642.22
1,902,231,199.99
136,061,744.08
15,533,416.97
3,622,058,663.55

32,932,722,666.81

PAGADO

27,145,684,376.12
1,852,092,155.16
136,061,744.08
15,533,416.97

3,622,058,663.55

32,771,430,355.88

SUBEJERCICIO

203,600,602.04
487,203,540.08
0.00

8.03
5,186,425.53

695,990,575.68

O

C.P. MARIANAVELAZQUEZ TORRES

DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA

PUBLICA
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